
Notat pr. 7.3.19 (TC)

Status, etablering af pladser til 0-2-årige

Byrådet godkendte den 8. oktober 2018 etablering af 50 0-2 års pladser i Ringsted Idrætsbørnehave, 
Benløse Børnegård, Børnehuset Heimdal og Snurretoppen under forudsætning for at midlerne på i alt 3,2 
mio.kr. blev prioriteret i budget 2019.

Der er sendt materiale ud i indbudt licitation som hovedentreprise for alle opgaverne med budfrist tirsdag 
d. 12. marts 2019. Dialog med de tre bydere viste, at de er villige til at fremskynde arbejder jfr. 
nedenstående plan.

Projektleder og pædagogisk konsulent fra dagtilbudsområdet besøger alle institutioner mandag d. 11. 
marts 2019.

Ringsted Idrætsbørnehave

Behov
Der er behov for at åbne ventelisten til vuggestuepladser hurtigst muligt.

Opgave
Institutionen ombygges til en 0-6 års institution som kræver at et
eksisterende grupperum om dannes til vuggestue med tilhørende
puslefaciliteter. Den primære opgave er at etablere gulvvarme og nyt
gulv i det store grupperum. Det kan ikke gøres mens der er børn. Det 
kræver en hærdning, men mens den pågår, kan de øvrige arbejder laves,
og håndværkerne kan godt gå på gulvet imens.
Der etableres mindre tekøkken og flyttes døre.

Udenfor skal der desuden etableres et mindre skur til parkering af
barnevogne.

Plan
Gulvlægningen er pillet ud af hovedentreprisen, så den kan forceres.
Administrationen har indgået aftale med håndværker, der starter på tirsdag. Det færdighærdes midt i april, 
og imens foregår de øvrige arbejder.

Hvis det opstår uforudsete ting, når gulvet brydes op, sætter håndværkerne ind med ekstraindsats, så 
tidsplanen kan holdes.

Institutionen er klar til at tage imod nye børn pr. 1. maj 2019. Dette er annonceret d. 7. marts 2019. 
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Benløse Børnegård

Behov
Der er behov for at kunne få denne indrettet hurtigst muligt, da der er et akut behov for flere 
vuggestuepladser i Benløse-området.

Opgave
Det eksisterende børnehavegrupperum omdannes til stue til børn, der etableres nye puslefaciliteter, og der 
etableres ny liggehal.

Plan
Omdannelsen af grupperummet kan fremskyndes, sådan at institutionen kan tage imod flere børn fra d. 1. 
maj 2019. Der etableres en midlertidig liggehal i forlængelse af det eksisterende haveskur, så denne også er 
klar pr. 1. maj 2019.

Den endelige liggehal er klar til brug d. 1.8.2019.
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Børnehuset Heimdal

Behov
Der er et akut behov for flere vuggestuepladser lige nu i Benløse.

Opgave
Opgaven besår i at opsætte en skillevæg, nedrive en del af en væg (se 1 på kortet), og etablere en væg m. 
dobbeltdør (se 2 på kortet). Sidstnævnte er ikke en forudsætning for den nye brug af bygningen.

Plan
Skillevæggen sættes op på et tidspunkt i april, hvor der ikke er børn på institutionen. Således er 
institutionen klar til at tage imod flere børn pr. 1. maj 2019. Da de lokaler, der skal ombygges, er fuldt ud 
udnyttet af vuggestuebørn nu, vil de sidste arbejder kunne foretages efter 1. maj hvor de ældste børn er 
gået i tidlig sfo-start, hvorfor de øvrige arbejder laves dér i samråd med institutionen. De øvrige arbejder er 
også puds og filtning af skillevæggen samt etablering af væg med dobbeltdør.
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Snurretoppen

Behov
Snurretoppen kan tage imod børn nu, selv om der ikke har været en ombygning.

Opgave
Der etableres gulvvarme i grupperummet og puslerummet, der således kan huse flere børn. Der etableres 
liggehal i forlængelse af eksisterende skur.

Plan
Da der ikke er behov lige nu og her, kan ombygningen af Snurretoppen godt fastholdes, og kan tage imod 
flere børn pr. 1. juli 2019, som beskrevet i udbudsmaterialet.

Samlet konklusion
Arbejderne i de fire institutioner tilrettelægges med denne plan således, at det vil være muligt at kunne 
tage imod nye børn pr. 1. maj 2019, bortset fra i Snurretoppen, hvor der ikke er et akut behov nu og her. 
Denne vil først være klar pr. 1. juli 2019.

I perioden inden 1.5. er det også muligt at få plads, men muligvis på en anden institution, end den 
foretrukne. I et sådan tilfælde vil familien få plads på den foretrukne institution pr. 1. maj. 

Tidsplan og økonomioverslag vurderes realistisk. Opstår der noget uforudset, sættes der ekstra ressourcer 
ind.

Projektleder følger op hos entreprenør flere gange ugentligt, og der holdes løbende møder mellem de to 
centre, ligesom institutionerne besøges igen.


